

Formularul nr. 7

Obiectivul: CRIULENI

Obiectul: IMSP Centru de Sanatate Criuleni

Devizul: Reparatia capitala a acoperisului la Centrul de Sanatate Criuleni ,or Criuleni

Deviz local Nr. 30.7.1

Valoarea de deviz 1 418 175,37 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2	1128	37,9504	42808,051
					37,8504	42695,251
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	1128	10,9626	12365,813
					9,4626	10673,813
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.-Pe suprafata orizontala	m2	931,29	24,0023	22353,102
					20,5023	19093,587
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	390	7,4098	2889,822
					7,3598	2870,322
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	2,5	213,9315	534,829
					207,6515	519,129
6	Tsh62B	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie mare.	100m 2	9,32	123,0138	1146,489
					123,0138	1146,489
7	RpCH27A	Confectii dulgheresti - jgheab din lemn pentru evacuarea molozului din camere.	m	28	319,0325	8932,91
					118,2825	3311,91
8	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare).	m3	9,8	55,2214	541,17
					53,6214	525,49
9	TrB01E13	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 30 m.	t	64,12	22,0794	1415,731
					22,0794	1415,731
10	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite	m2	58	8,2598	479,068

		ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma.			7,3598	426,868
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar Betoncontact n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti	m2	58	13,4284	778,847
					6,3084	365,887
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	58	130,422	7564,476
					89,369	5183,402
13	CF17B K=2	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.de ciment M-100T	m2	58	12,5391	727,268
					6,8341	396,378
14	RCsB21A k-0.3 sal	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.	buc	360	15,5574	5600,664
					6,3084	2271,024
15	RpCB08A k-0.4	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri pina la 25 cm grosime inclusiv.	buc	360	95,909	34527,244
					34,1705	12301,38
16	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul	buc	360	20,3679	7332,44
					15,771	5677,56
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.Ancoraj D=12 mm tija filetata L=500mm ,180 buc Doar manopera restul resurselor se exclud	kg	79,92	11,1435	890,589
					11,0397	882,293
18	Pret de piata	Tija filetata M12 L=500 mm in set cu piulita si saiba	buc	180	10	1800
					0	0
19	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	143,9	19,9175	2866,124
					3,7325	537,102
20	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	50,4	87,854	4427,842
					63,084	3179,434
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	m3	4,32	1852,394	8002,342

		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.B15			278,621	1203,643
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.se exclud piese forjate	m3	21,15	6165,905	130408,891
					1182,825	25016,749
23	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.se exclud piese forjate -12.68	m3	12,68	5792,8313	73453,101
					1266,4113	16058,095
24	CE42A	Executarea lucarnelor.se exclud elemente din lemn	buc	8	655,7417	5245,934
					347,1197	2776,958
25	Pret de piata	Piesa inglobata din otel C245-MC-1 150*150*100*4 mm Coltar Fluture	buc	90	75	6750
					0	0
26	Pret de piata	Piesa inglobata din otel C245-MC-2 150*300*4 mm Conector Plat LP	buc	360	25	9000
					0	0
27	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	10,86	50,6825	550,412
					13,1425	142,728
28	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Astereala scindura 100*25 norma =8.75+2.11=10.86m3	m2	1128	57,2582	64587,193
					15,5082	17493,193
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.Pelicola anticondens	m2	1128	28,6425	32308,74
					13,1425	14824,74
30	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) vopsit galvanizat gr0.5mm zincata pe ambele parti zn 225 gr/m2 acoperis cu strat de protectie din polister pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). inclusiv executarea doliilor ,sortuurilor , racordurilor la strapungeri culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	1128	260,153	293452,584
					60,4555	68193,804
31	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti.rigle de rasinoase 0.025*0.1=1.47	m3	1,47	6509,955	9569,634
					1156,54	1700,114
32	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor,	m2	179,6	260,6185	46807,083
					81,4835	14634,437

33	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	1,47	50,6825	74,503
					13,1425	19,319
34	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	46,2	251,9745	11641,222
					44,6845	2064,424
35	CO13A apl	Gratar pentru acoperirea canalelor din tabla gata vopsita galvanizat tip jaluzele se exclude rigle si sipci ,se exclude tabla n=1m2/1.15 si plasa antiseptica Kman =0.8 lucanele din tabla tip jaluzele	m2	32,1	374,5864	12024,223
					27,3364	877,498
36	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.D125mm	m	164	240,5655	39452,742
					15,771	2586,444
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.D90 mm	m	228	193,9145	44212,506
					18,3995	4195,086
38	CK26B	sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	158	75,078	11862,324
					21,028	3322,424
39	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, acoperisului BA1	kg	745,32	46,8501	34918,287
					11,0397	8228,109
40	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,75	970,7008	728,026
					338,5508	253,913
41	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie.	m2	180	36,2094	6517,692
					22,0794	3974,292
42	TrB22D3A	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0-0,5 t.(1128m2*1.15=1297.2*11.43 kg/m2=14.83 t 46.2m3*0.8t/m3=36.96t	t	51,79	20,6238	1068,107
					17,8738	925,684
43	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m.	t	51,79	128,2708	6643,145
					128,2708	6643,145
44	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	101,79	58,3527	5939,721
					58,3527	5939,721
45	TsI50A10	Transportarea pamintului cu	t	101,79	18,2	1852,578

		autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km.			0	0
Total ore manopera (ore)						5983,4044
Total greutate materiale (tone)						0
Total						1017053,466
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		75491,417
Total						1092544,883
Cheltuieli de transport				3,0000%		20735,846
Total						1113280,729
Cheltuieli pentru depozitare				0,1000%		691,195
Total						1113971,924
Cheltuieli de regie				3,0000%		33419,158
Total						1147391,082
Beneficiu de deviz				3,0000%		34421,732

Total General fara TVA		1181812,81
TVA (20%)		236362,56
TOTAL GENERAL		1418175,37
Inclusiv salariul		314547,569

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)